pus humanum diu seruetur incorruptum. Hac ratione periti medici semper nos hortantur, ut cibis minus corruptibilibus utamur. Disc. Mihi videtur hæc opinio similis illi quorundam Philosophorum, qui dicebant Salamandram solo igne viuere, & alecem sola aqua, talpam terra, & chamæleontem solo aere: quæ opinio falsa est, quia nulla res elementata uiuit ex simplici elemento, sed ex his uiuit, ex quibus etiã componitur, ut inquit Philosophus. Homo ergo non posset viuere ex sola illa humiditate radicali, simplici, & adeò incorruptibili. Raim. Non dico hominem ex ea sola medicina posse viuere, sed ea utens cum aliorum ciborum moderatione posset ad veterum Patrum ætatem accedere, qui in paradiso terrestri non solum vitæ Ligno usi essent, sed etiam aliis fructibus. Disc. Utiebantur primæ Patres hac medicina? Raim. Hac uti debebant ad producendam vitam. Disc. Poterantne uti re meliori qua se tuerentur à morte? Raim. Naturaliter loquendo nulla erat in toto mûdo hac melior medicina: nam iuxta Philosophi sententiam 10. Metaphys. In omni genere vnum quoddam est, quod primũ in eo genere gradum tenet. Et quia medicina hæc genita est ex incorruptibili & efficaci materia (ut intelliges) quæ sub cælo sit, ideo primum te-

net gradum in ordine medicinarum conseruatiuarum. Disc. Ergo aliud esse nequit quàm Lignum vitæ. Raim. Iam tibi dixi, secundum Mosis scripturam eos fuisse priuatos ligno illo. Disc. Fortassis Moses, qui sua in iuuentute instructus fuit in omni Ægyptiorum scientia, & nouit hanc diuinam scientiam (vt Vincentius ait in suo Naturali lib. 7.) loquutus est cum aliqua obscuritate, vt & cæteri Philosophi. Raim. Nolo plus vel minus quàm deceat credere. Disc. Fortassis est herba illa qua Medea Iasonem ad iuuentatem reduxit, & qua cum Æsculapius suscitabat ferè mortuos. Raim. Ea est quidem medicina, sed ne dicas herbam. Disc. Dicunt Poetæ herbam fuisse: Raim. Antiqui sub fabulis poetiis hanc scientiam occultarunt, & parabolicè loquuti sunt. Disc. Qualis est hæc similitudo? Raim. Quum hæc medicina paratur, semel fit viridis vt herba: ideo rem vegetabilem nominarunt & herbam. Hac de causa Metuendus Hermetis discipulus, de hac materia loquens, dicebat, O quàm similis est vegetabilibus ob viridem colorè. Disc. Cur herba esse non possit, quum herbæ tot virtutibus cateant, & viribus? Raim. Medicina hæc haud fieri possit ex rebus vegetabilibus aut animalibus, neque ex re aliqua ab eis manante. Disc. Quæ est ratio? Raim.

Cùm

Cum ea super omnem elementatam rem incorruptibilis esse debeat, necesse est ut trahatur à materia super omnes à corruptione aliena. Disc. Tu tamen in libro Secretorum naturæ dixisti, ut eam à vino rubeo extrahamus. Idem affirmat Ioannes de Rupescissa. Alij dicunt à chelidonia herba: alij à sanguine humano. Raim. Ne decipiaris, neq; simplici literæ Philosophorum in hac scientia credas: quia ubi apertius loquuti sunt, ibi obscurius, id est, ænigmaticè, aut per similitudines. Disc. Qua similitudine hoc in loco vsi sunt? Raim. Senior philosophus dicit: Hæc res conuertit ex colore in colorem, de sapore in saporem, & ex natura in naturam: ideo multiplicata sunt eius nomina. Mireris philosophus dicit, Cur factus est rubeus, antequam foret albus? Respondet, bis fit niger, bis citrinus, & bis rubeus. Quoniã igitur bis fit rubeus ut vinum rubeum, & sanguis humanus, nempe post putrefactionem, & in ipsa distillatione, ideo antiqui per similitudinem loquentes, nominarunt vinũ rubeũ, sanguinem humanum, & similia. Disc. Crederem animalia plus virium medicinalium habere, cum etiam sint quacunque alia re inanimata nobiliora. Raim. Animalium excellentia nõ versatur aut existit circa proportionem & commistionem elementorum, sed in anima consi-